
Некоммерческая организация 

«Культурно-исторический Фонд «Связь времен» 

ОГРН 1047796221813, ИНН 7705590672, КПП 770301001 
место нахождения: 123112, город Москва, Пресненская набережная, дом 8, строение 1 

тел.: ( 495) 998 98 58 

ПРИКАЗ№43 

г. Москва О 1 сентября 2023 г. 

Об утверждении 
Правил посещения выставки 
«Красота святости и святость красоты» 

В целях организации и проведения выставки «Красота святости и святость красоты» в филиале 
Фонда в г. Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д. 21А с 04 октября по 31 декабря 2023 года, 
приказываю: 

1. Утвердить Правила посещения выставки «Красота святости и святость красоты»
(Приложение № 1 к Приказу). 

2. Менеджеру по развитию Бурмакиной Д.В. принять на контроль размещение Правил
посещения выставки «Красота святости и святость красоты» в помещении филиала в r. Санкт
Петербурге в месте, доступном для посетителей и на сайте выставки icons.fabergenшseum.ru 







1) использование фотовспышки при проведении фотосъемки запрещено;
2) съемка должна осуществляться без использования специальной (профессиональной)

аппаратуры, штативов, в том числе моноподов, включая любительские ручные моноподы (так 
называемые «палки для селфи»), софитов, светоотражающих экранов, другого оборудования и 
реквизита, а также видеокамер. 

6.4. Осуществление фото- и видеосъемки представителями средств массовой информации 
осуществляется по предварительной аккредитации через пресс-службу Фонда. 

6.6. Для осуществления профессиональной кино-, фото- и видеосъемки, а также для 
осуществления кино-, фото- и видеосъемки с использованием при съемке штативов, осветительных 
приборов и иного специального оборудования (наличие хотя бы одного из вышеуказанных 
элементов) необходимо получить разрешение Фонда. Заявки по всем видам профессиональной 
фото-, кино- и видеосъемки, съемки с применением специального оборудования, необходимо 
направлять в пресс-службу Фонда по электронной почте pr@fabergemuseum.ru. 

6.7. Использование в коммерческих целях изображений предметов (экспонатов) и 
интерьеров Выставки, полученных путем фото-, кино- и видеосъемки, возможно только на основе 
договора с Фондом. 

6.8. Фонд вправе запретить фотосъемку отдельных предметов (экспонатов) Выставки, 
обозначив соответствующим знаком «Фото- и видеосъемка запрещена». 

6.9. Фонд вправе вводить запрет на фото- и видеосъемку в случае, если она затрудняет 
процесс движения посетителей по экспозиционному залу. 

7. Возрастные ограничения на посещение Выставки
7.1. Выставка рекомендована к посещению лицам возраста О+. 
7 .2. Родители или иные сопровождающие лица обязаны проинформировать детей о правилах 

посещения Выставки и нести ответственность за их соблюдение детьми. 
7.3. Если поведение ребенка нарушает общественный порядок, администрация Фонда 

вправе потребовать у родителей (законнъrх представителей) временно покинуть помещения, где 
проводится Выставка с правом продолжения осмотра Выставки. 

8. Условия для посещения Выставки
маломобильными группами населения 

8.1. Выставочный зал оборудован для посещения маломобильными группами населения 
(инвалидами, в том числе на инвалидных колясках и иными категориями маломобильных групп 
населения). Младенцев можно провозить на Выставку в колясках. 

9. Заключительные положения
9 .1. Контроль соблюдения настоящих Правил осуществляют работники Фонда и сотрудники 

охранной организации. 
9.2. Лица, нарушающие требования настоящих Правил, удаляются с Выставки без 

возмещения стоимости входного билета. 
9.3. Фонд не несет ответственности за ценное имущество (денежные средства, дорожные 

чеки, ювелирные изделия, банковские карты, документы, удостоверяющие личность, проездные 
билеты и т.п.), оставленное в местах общего доступа, а также в одежде, сдаваемой в гардероб и при 
помещении указанных предметов в камеру хранения. 

9.4. Материальный ущерб, причиненный Фонду по вине посетителя, должен быть возмещен 
посетителем в установленном законодательством Российской Федерации порядке. 

4 


